

FEDERAÇÃO MINEIRA DE KARATE



Entidade Oficial de Administração do Desporto Karate no Estado de Minas Gerais Fundada em 06/08/1977

Filiada a CBK Confederação Brasileira de Karate e CBK Filiada ao C.O.B "Comitê Olímpico Brasileiro"

PORTARIA 02/2025

Assunto: Nomeação de Diretoria da Federação Mineira de Karate- FMK.

O Presidente da Federação Mineira de Karatê – FMK, Sr. Milton Francisco Coelho, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 47 do Estatuto Social dessa entidade, torna público, para conhecimento geral e indispensáveis efeitos, a *nomeação* da nova Diretoria da Federação Mineira de Karate - FMK, conforme segue abaixo:

Nome	Cargo
Vilmondes Messias Pinto	Diretor Administrativo
Vanusa Tatiane Borges	Diretor Financeiro
Mauricio Braz	Diretor de Arbitragem
Reginaldo dos Santos Soares	Diretor de Marketing
Dr. Antonio José Franco de Souza Pêcego	Diretor Jurídico
Dr. Joaquim José da Silveira Neto	Diretor Jurídico Adjunto
Dr. Marcos Antônio Sahium Júnior	Diretor Médico

Publique-se, Divulgue-se, Cumpra-se.

Uberlândia, 26 de março de 2025.

Milton Francisco Coelho.

Presidente
Federação Mineira De Karate - FMK

Sede: Av. Olegário Maciel, 311, Centro - Belo Horizonte MG Cep: 30.180-110 CNPJ: 20.112.058/0001-34 Tel. (34) 3235-0582

Site: www.fmkoficial.com.br
E-mail: financeiro@fmkoficial.com.br
Sede da Presidência: Rua Cruzeiro dos Peixotos, 499, sala 301, Centro Uberlândia MG

Cep: 38.400-107 E-mail: presidente@fmkoficial.com.br